
要闻 2023 年 1 月 16 日 星期一8

本报地址：阿克苏市虹桥路20号 邮编：843000 新闻热线：(0997)2142110 新闻采集中心：(0997）2147022 新媒体发展中心：(0997）2126110 通联电话：(0997）2133197 监督电话：（0997）2130126 发行热线：(0997）2120100
数字印刷分公司：（0997）2124695 广告热线：（0997）2122100 投稿：tougao.aksrb.cn 广告经营许可证号：6529014000003 印刷：阿克苏声远彩印有限公司 印刷地址：温宿县温宿镇交通路193号 期零售价：0.8元 月定价：21元

面积（㎡）
3313

宗地编号: 宗地位置： 纺织工业城

土地用途

工业用地

容积率

不小于0.7

建筑系数

不小于35%

绿地率

15%≤绿地率≤20%
挂牌起始价（万元）

27.84

履约保证金（万元）

13.92

规划指标要求

AFC01002079

出让年限（年）

50

阿纺城自然告字【2023】2号

根据《土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权规
定》及《新疆维吾尔自治区招标拍卖挂牌出让国有土地使用权实
施细则》等法律法规规定，经阿克苏纺织工业城（开发区）管委会
批准，阿克苏纺织工业城（开发区）建设管理局决定公开挂牌出
让一宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：(见下表)。
二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，

除法律法规另有规定者外，凡符合建设规划条件的均可申请
参加此次国有建设用地使用权挂牌活动。其他设定条件详见
《国有建设用地使用权挂牌出让须知》。

三、挂牌出让的时间（北京时间）、期限及地点：本次挂牌出
让活动申请人可于2023年1月16日至2023年2月4日到阿克
苏纺织工业城（开发区）建设管理局712室获取挂牌出让文件、
提交书面申请，缴纳竞买保证金，截止时间为2023年2月4日
17:00；挂牌开始时间为2023年2月5日10：00，报价时间为挂
牌期间每天10:00—19:00，挂牌截止时间为2023年2月14日

19：00；挂牌地点为阿克苏纺织工业城（开发区）建设管理局。
四、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原

则确定竞得人。
五、挂牌出让文件的索取、报名及付款方式：有意竞买者

持土地使用权竞买申请书、营业执照副本、法定代表人证明、
法定代表人身份证复印件（或授权委托书、委托代理人身份证
复印件）等相关文件资料，到阿克苏纺织工业城（开发区）建设
管理局索取材料报名；符合条件的竞买人在缴纳履约保证金
（凭银行进账单）后，方有资格参加竞买，竞买人的报价若低于
起始价或不符合条件的，挂牌不成交；如不成交，保证金在出
让工作结束后5个工作日内予以退还，保证金不计利息；符合
条件的最终竞得人应按期付清全部土地成交价款。

联系人：王 攀 联系电话：0997-2697780
特此公告

阿克苏纺织工业城（开发区）建设管理局
2023年1月16日

国有建设用地使用权挂牌出让公告

由新疆增承工程建设有限公司承建的阿瓦提县塔木

托格拉克镇吐格贝希村人居环境整治(葡萄长廊)项目，

于2022年11月已竣工验收并交付使用，农民工工资已

付清，材料款及运费已结清，不存在拖欠情况。

特此公告

新疆增承工程建设有限公司
2023年1月16日

公 告

由广东祥实建设有限公司承建的阿克苏河大型灌区

阿克苏市托海干渠下段(0+000~15+932)及托海干渠下段

南一支渠防渗改建工程第四标段项目，已于2022年7 月

10日全部完工，人工工资已全部结清。

特此公告

广东祥实建设有限公司
2023年1月16日

公 告
由库尔勒市明治水利工程有限责任公司承建的拜城

县察尔齐镇14村2眼井工程施工建设项目，于2021年

10月已经竣工验收，并投入使用，民工工资、材料款、机

械费均已全部付清，不存在拖欠情况。

特此公告

库尔勒市明治水利工程有限责任公司
2023年1月16日

公 告

由山东安澜工程建设有限公司承建的阿克苏河大型

灌区阿克苏市托海干渠下段（0+000～15+932）及托海干

渠下段南一支渠防渗改建工程(第一标）0+000-5+500

段防渗渠改建项目，该项目于2020年11月10日已竣工

验收完毕，该工程民工工资已全部结清。

特此公告

山东安澜工程建设有限公司
2023年1月16日

公 告

由拜城县大桥乡利民农机服务农民专业合作社承建

的拜城县西域公墓绿化区滴灌工程建设项目，于2017年

5月已竣工验收并投入使用，民工工资、材料款、机械费

均已全部付清，不存在拖欠情况。

特此公告

拜城县大桥乡利民农机服务农民专业合作社
2023年1月16日

公 告

一、项目编号：SYX-2023(JZXTP)-QZC001号。
二、项目名称：沙雅县西门塔尔牛养殖基地建设项目设计。
三、中标（成交）信息：供应商名称：中伦国际设计集团有

限公司，供应商地址：海南省海口市龙华区玉沙路11号中盐大
厦18层18A1室，成交金额：1145000.00元。

四、评审专家名单：汪静、海莉、李文莲。
五、代理服务收费标准及金额：代理服务收费标准：代理报

酬依据国家计委计价格【2002】1980号、发改价格【2011】534
号、发改价格【2015】299号文收费，以成交价为基数计取。

六、公告期限：自本公告发布之日起1个工作日。
七、其他补充事宜：无。

八、对本次公告内容提出询问，请按以下方式联系：
1.采购人信息
名称：沙雅县金胡杨现代农业产业发展集团有限责任公司
地址：沙雅县金胡杨现代农业产业发展集团有限责任公司
联系电话：0997-8338850
2.采购代理机构信息
名称：新疆乾泽辰工程咨询服务有限公司
地址：新疆阿克苏地区库车市新城街道杏花苑社区五一

路与文化路交汇处时尚居住小区9号楼一段地下室门面房
联系电话：15003002045

2023年1月16日

沙雅县西门塔尔牛养殖基地建设项目设计中标(成交)结果公告

毛兰江·吾斯曼（身份证号：652925196707130033）名下

有一辆车牌号为新NN3258的普通二轮摩托车（车辆识别

代码：LYMTGAC9XDA309745，发动机号：13309746），该

车辆于2015年5月遗失,无法找到车辆，逾期未年检，无法

交售至报废公司，现公告申请将该车辆报废注销，若今后

该车辆再次上路,发生的一切责任由车主毛兰江·吾斯曼

自行承担。

特此公告
毛兰江·吾斯曼

2023年1月16日

公 告
由新疆开源建设工程有限责任公司承接的拜城县察

尔齐镇喀依库拉克(3)村防渗渠建设项目(一标段)，自

2022年5月14日开工，于2022年6月 30日竣工验收完

毕，民工工资、材料款、机械费用已全部结清。

特此公告

新疆开源建设工程有限责任公司
2023年1月16日

公 告

一、项目名称：XX国有企业采购项目，一标段办公用
品采购。二标段电脑耗材采购。三标段车辆维修（小车）
采购。四标段车辆维修（机械车辆）采购。招标人为XX
国有企业，资金来源为自筹，项目已具备招标条件，现对该
项目进行询价。预算总金额为100万元，需求详见各标段
招标文件。

二、申请人资格条件及报名事宜：1.满足《中华人民共
和国政府采购法》第二十二条规定；2.具有有效经年检的三
证合一营业执照；法定代表人身份证明或授权委托书；未被
列入“信用中国”网、“中国政府采购网”上失信被执行人、重
大税收违法案件当事人名单以及政府采购严重违法失信行
为记录名单；以上资料查看原件，留存加盖公章的复印件。
3.执行国家相关政策。4.本项目不接受联合体报名。

三、获取文件：2023年1月16日10：00至2023年1
月18日19：30（法定节假日除外）于阿克苏市凤泉街商铺
七号楼三楼301室（新疆融晟项目咨询管理有限责任公
司）报名及领取招标文件。

四、公告期限：自本公告发布之日起3个工作日。
五、发布公告的媒介：本招标公告在《阿克苏日报》上

发布。
六、联系方式
采购人：XX国有企业
招标代理机构：新疆融晟项目咨询管理有限责任公司
联系人：胡敏
电话：16699778055

2023年1月16日

询
价
公
告

车主亚森·麦麦提（身份证号：652925198112101531）有一

辆车牌号为新NK0603的五羊-本田牌普通二轮摩托车（车辆

识别代号：LWBPCJ1S1A1027463，发动机号：10L04087），该车

辆早已丢失，至今找不到该车辆及现车主，无法交售至报废公

司，现公告申请将该车辆报废注销，若今后该车辆再次上路，发生

的一切责任由车主亚森·麦麦提自行承担。

特此公告

亚森·麦麦提
2023年1月16日

公 告

欢迎订阅《阿克苏日报》
征订热线：0997-2120100 13579101643

（上接一版）成绩的取得，是以

习近平同志为核心的党中央坚强领

导的结果，是习近平新时代中国特

色社会主义思想科学指引的结果，

是全区上下攻坚克难、团结奋斗的

结果，也凝聚着全区各级人大及其

常委会和人大代表的智慧与心血。

五年来，自治区十三届人大及其常

委会坚持党的领导、人民当家作主、

依法治国有机统一，深入践行依法

治疆，主动担当作为，从制度上、法

律上推动解决新疆改革发展稳定中

带有根本性、全局性和长期性的问

题；不断提升立法质量，为新疆社会

稳定和长治久安提供了重要法治保

障；以更大力度解决人民群众长期

关注的热点难点问题等，为新疆改

革发展稳定和民主法治建设作出了

积极贡献。

人民代表大会制度之所以具有

强大生命力和显著优越性，关键就

在于它深深植根于人民之中，支持

和保证人民通过人民代表大会行使

国家权力，保证人民当家作主具体

地、现实地落实到国家政治生活和

社会生活之中。

今年是全面贯彻落实党的二十

大精神开局之年，是贯彻落实习近平

总书记视察新疆重要讲话重要指示

精神和新时代党的治疆方略，推进社

会稳定和长治久安的重要一年。在

全面建设社会主义现代化国家新征

程上，全区各级人大及其常委会应发

展更加广泛、更加充分、更加健全的

人民民主，倾听人民呼声，回应人民

期待，不断解决好人民群众最关心最

直接最现实的利益问题，进一步凝聚

各族人民的智慧与力量，为建设美好

新疆作出新的更大贡献。

依法治疆是实现社会稳定和长

治久安的重要基石，是实现好、维护

好新疆各族人民根本利益的迫切需

要。处在社会主义民主法治建设第

一线的各级人大及其常委会，要坚

持以习近平法治思想为指引，深入

学习领会新时代党的治疆方略，牢

牢扭住社会稳定和长治久安总目

标，把全面依法治国的要求落实到

新疆工作各个领域，推动新疆各项

工作在法治轨道上运行。

开局关系全局，起步决定后

程。全体与会代表要充分认识开好

这次会议的重要意义，认真履职尽

责，不负人民重托，把这次会议开成

民主、团结、求实、奋进的大会，凝聚

起接续奋斗的磅礴力量，为全面建

设社会主义现代化国家、全面推进

中华民族伟大复兴作出新疆贡献。

预祝大会圆满成功！

据《新疆日报》

奋力书写中国式现代化的新疆篇章

（上接一版）要巩固放大优势、推动经济

高质量发展，全方位参与自治区“八大产

业集群”建设，加大油气资源勘探开发力

度，推动优势资源就地开发和精深加工，

扩大粮食、棉花种植面积，推动香梨、红

枣等特色林果和优质畜产品产业提质升

级，挖掘旅游资源潜力，提升全域旅游品

质，加快构建特色现代产业体系。要树

牢宗旨意识、增进各族群众福祉，深刻认

识发展和稳定、发展和民生、发展和人心

的紧密联系，坚持把为民造福作为最大的

政绩，抓住各族群众最关心最直接最现实

的利益问题，围绕就业、教育、医疗、住房、

社保等重点，全心全意为群众办实事、谋

福祉，一步一个脚印把各族群众对美好生

活的向往变成现实。要着力凝聚人心、推

进团结和谐稳定，用好西域都护、轮台屯

田、土尔扈特部东归等历史事实，做实做

细文化润疆工作，创新平台载体，有形有

感有效铸牢中华民族共同体意识；加强宗

教工作法治化建设，提高宗教事务治理能

力，积极促进宗教健康发展；始终居安思

危，优化落实反恐维稳各项措施，保持社

会大局和谐稳定。要坚持敢闯敢干、勇

于破解发展难题，破除思维定势、工作惯

性和路径依赖，提高深入调研、系统谋划

和科学决策水平，始终把解决实际问题

作为打开工作局面的突破口，不断提升

改革创新、攻坚克难的能力水平，引领广

大党员领导干部想干事、能干事、干成事，

奋力开创改革发展稳定各项工作新局面。

孙红梅等参加审议。

强信心抓机遇敢担当善作为奋力推动高质量发展取得新成效

（上接一版）全面贯彻习近平总

书记视察新疆重要讲话重要指

示精神和新时代党的治疆方略，

坚持团结和民主两大主题，聚焦

新疆工作总目标，围绕自治区党

委中心工作，夯实思想政治基

础，锚定新使命新任务，全面发展

协商民主，持续深化专门协商机

构建设，把“国之大者”作为责之

重者、把“民之关切”作为行之所

向，聚焦事关新疆长治久安的根

本性、基础性、长远性工作，深入

协商谋良策、广聚共识增合力，

为在全面建设社会主义现代化国

家新征程上奋力建设美好新疆作

出新贡献。

杨勇受自治区政协十二届常委

会委托，向大会报告十二届政协提

案工作情况。五年来，共收到提案

4022件，经审查立案3318件。提

案办复率100%。

自治区人大常委会、政府、兵

团领导同志，自治区高级人民法

院、自治区人民检察院领导同志，

部分退出现职的省级领导和离退

休正省级领导等出席开幕会。

（上接一版）推进生态文明建设，全力保障

和改善民生，推进文化润疆促进民族团

结，毫不松懈抓好社会稳定，加强法治政

府建设，迈上了建设美好新疆的新征程。

艾尔肯·吐尼亚孜阐述了今后五年

政府工作的总体思路、奋斗目标和主要

任务。他说，新征程上，我们面临一系列

重大历史机遇、具有诸多特殊优势条件，

同时面临不少风险和挑战。要坚持以

习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，全面贯彻落实党的二十大精神，深

入贯彻习近平总书记视察新疆重要讲话

重要指示精神，扎实推进中国式现代化，

坚持稳中求进工作总基调，完整准确全

面贯彻新发展理念，加快构建新发展格

局，着力推动高质量发展；完整准确贯彻

新时代党的治疆方略，牢牢扭住社会稳

定和长治久安总目标，坚持依法治疆、团

结稳疆、文化润疆、富民兴疆、长期建疆，

大力推进事关长治久安的根本性、基础

性、长远性工作，在全面建设社会主义现

代化国家新征程上奋力建设美好新疆。

艾尔肯·吐尼亚孜说，今年是全面贯

彻落实党的二十大精神的开局之年，我

们要扎实推进中国式现代化的新疆实

践，为全面建设社会主义现代化国家开

好局起好步作出新疆贡献。全区今年

经济社会发展的主要预期目标是：地区

生产总值增长7%左右，规模以上工业

增加值增长9%左右，固定资产投资增

长 11%左右，进出口总额增长 10%左

右，城镇调查失业率控制在5.5%以内，

城乡居民人均可支配收入分别增长7%

左右、8%左右等。实现上述目标，要重

点做好十二个方面工作：大力促进农业

发展农民增收；加快建设“八大产业集

群”；大力促进服务业发展和消费复苏；

充分发挥投资的关键作用；扎实推进丝

绸之路经济带核心区建设；统筹推进教

育科技人才工作；大力激发各类市场主

体发展活力；持续抓好生态环境治理和

保护；着力保障和改善民生；有形有感

有效铸牢中华民族共同体意识；统筹抓

好安全稳定各项工作；全面推进兵地融

合发展。

艾尔肯·吐尼亚孜还就对口援疆、支

持国防和部队建设等作了阐述。

根据会议议程，大会审查关于2022

年自治区国民经济和社会发展计划执行

情况与2023年自治区国民经济和社会

发展计划草案的报告、关于2022年自治

区预算执行情况和2023年自治区预算

草案的报告。

出席自治区政协十三届一次会议的

政协委员列席大会。

在主席台就座的还有：自治区政府、

政协、兵团有关领导同志，自治区高级人

民法院、自治区人民检察院主要负责同

志，部分退出现职的省级领导和离退休

正省级领导等。

自治区十四届人大一次会议开幕

据《新疆日报》报道（记者 张云梅
李杨）十二届自治区政协期间，共收到提

案4022件，经审查立案3318件，提案办

复率100%。

其中经济建设类占46.8%、政治建

设类占18.6%、文化建设类占5.0%、社会

建设类占26.7%、生态文明类占2.9%；委

员提案2622件、政协各专门委员会和各

民主党派新疆区委会提案639件、自治

区工商联和有关人民团体提案57件，集

体提案占立案提案总数的20.9%，比上

一届提高6.5%。

五年来，新疆各族各界政协委员、政

协各参加单位和各专门委员会以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导，

完整准确贯彻新时代党的治疆方略，紧

紧围绕自治区党委的重大部署要求，积

极通过提案建真言、出实招、聚共识。各

承办单位积极把提案中的真知灼见转化

为深化改革、推动发展、破解难题的决策

选项，为建设美好新疆作出积极贡献。

在经济建设方面，围绕贯彻新发展

理念、构建新发展格局等重大战略部署

立案提案1554件。其中关于加快发展

现代农业和畜牧业、壮大特色优势林果

业、振兴葡萄酒产业等建议，为制定自治

区“十四五”规划、实施创新驱动发展战

略发挥了重要作用。

在政治建设方面，围绕发展全过程

人民民主、贯彻总体国家安全观、全面从

严治党，推进依法治疆、团结稳疆、文化

润疆、富民兴疆、长期建疆立案提案617

件。其中关于深入加强民族团结、推进

新疆伊斯兰教中国化等建议，为铸牢中

华民族共同体意识、促进各民族交往交

流交融、提高宗教事务治理能力发挥了

重要作用。

在文化建设方面，围绕增强文化自信、

践行社会主义核心价值观等立案提案166

件。其中关于加强新疆世界文化遗产地

保护利用和公共文化供给体系建设、高质

量发展冰雪产业等建议，在自治区“十四

五”规划和相关政策措施中得到体现。

在社会建设方面，围绕实现共同富

裕、关注和改善民生、推进富民兴疆等民

之关切立案提案885件。其中关于加大

农村富余劳动力转移就业力度、优化财

政金融支持创业就业等建议，在相关政

策措施中得到体现。

在生态文明建设方面，围绕践行绿

水青山就是金山银山、冰天雪地也是金

山银山的理念，在推进美丽新疆建设等

领域立案提案96件。其中关于统筹山

水林田湖草沙治理、促进人与自然和谐

共生等建议，为加强生态环境保护、共建

美好家园提供了重要参考。

十二届自治区政协五年办复3318件提案

本版编辑：宋一凡 组版：何朝悦 校对：陈翔


